
— 14938 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

Dzia³aj¹c na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) orzekam niewa¿no�æ uchwa³y Nr XVIII/155/09
Rady Miejskiej ¯erkowa z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie
upowa¿nienia Kierownika Miejsko-Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w Zerkowie do podejmowania dzia³añ wobec
d³u¿ników alimentacyjnych - ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³a Nr XVIII/155/09 Rady Miejskiej ¯erkowa z dnia 25
czerwca 2009 r. zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskie-
mu w dniu 6 lipca 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ powo³ano przepis art. 39 ust. 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 31 ust. 1
ustawy z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zm.)

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y - organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Uchwa³¹ Nr XVIII/155/09 Rada Miejska ¯erkowa upowa¿-
ni³a Kierownika Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo-
³ecznej w Zerkowie do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ni-
ków alimentacyjnych na podstawie ustawy z dnia 7 wrze�nia
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.
z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zm.) z wy³¹czeniem uprawnieñ
wynikaj¹cych z art. 12 ust. 2 tej ustawy, które zosta³y przeka-
zane zarz¹dzeniem Burmistrza Miasta i Gminy ¯erków.

Z powy¿szego wynika, i¿ ww. uchwa³¹ Rada Miejska
¯erkowa upowa¿ni³a Kierownika Miejsko-Gminnego O�rodka
Pomocy Spo³ecznej - z wy³¹czeniem uprawnieñ wynikaj¹cych
z art. 12 ust. 2 wy¿ej cyt. ustawy - do prowadzenia wobec
d³u¿ników alimentacyjnych ogó³u spraw wynikaj¹cych z usta-

2731

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Ka-5.0911-297/2009W

z dnia 31 lipca 2009 r.

wy z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów. Organ nadzoru stwierdza, i¿ tre�æ §1 przedmio-
towej uchwa³y sformu³owana jest w sposób zbyt ogólny i
mo¿e budziæ w¹tpliwo�ci interpretacyjne. Z tre�ci tej bowiem
nie wynika w sposób oczywisty, i¿ upowa¿nienie udzielone na
podstawie art. 39 ust. 4 ustawy samorz¹dowej nie obejmuje
przekazania zadañ do o�rodka pomocy spo³ecznej wynikaj¹-
cych z brzmienia art. 4 ust. 3 ww. ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów.

Przekazanie tych¿e zadañ mo¿e bowiem nast¹piæ wy³¹cz-
nie na podstawie pisemnego upowa¿nienia wójta, burmistrza
czy prezydenta miasta, co nale¿y w sposób nie budz¹cy
w¹tpliwo�ci zapisaæ w postanowieniu §1 uchwa³y.

W orzecznictwie NSA podkre�lono, i¿ �uchwa³y podejmo-
wane przez organy samorz¹dowe musz¹ zawieraæ sformu³o-
wania jasne, wyczerpuj¹ce, uniemo¿liwiaj¹ce stosowanie nie-
dopuszczalnego, sprzecznego z prawem luz interpretacyjne-
go� (wyrok z 6 czerwca 1995 r. SA/Gd 2949/94).

Ponadto w §3 przedmiotowej uchwa³y zamieszczono za-
pis, i¿ uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia. Tymczasem
uchwa³a ta jest aktem prawa miejscowego, w zwi¹zku z tym
- zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449 ze zm.) - podlega
publikacji w wojewódzkim dzienniku urzêdowym.

Zwa¿ywszy, ¿e uchwa³a Nr XVIII/155/09 Rady Miejskiej
¯erkowa zosta³a podjêta z istotnym naruszeniem prawa na-
le¿a³o orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty
jego dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskie-
go.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 2731


